
Dzień Strażaka 2018r

  

4 maja - Międzynarodowy Dzień Strażaka 

  

  

  

"Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek"

  

  

  

Co roku 4 maja w dzień Świętego  Floriana, swoje święto obchodzą strażacy. 
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Oficjalnie  święto zostało ustanowione w 2002 roku, przez Sejm RP. W Polsce świętuje 
w tym dniu zarówno Państwowa  jak i Ochotnicza Straż Pożarna.

  

  

W  wielu miastach, gminach i  wioskach organizowane są uroczystości  kościelne, a później
również festyny, podczas których integruje się brać  strażacka - zarówno ta z Państwowej  jak  i
Ochotniczej Straży  Pożarnej.

  

  

Uroczyste  obchody tego dnia są m.in. okazją do: nominacji na wyższe stopnie  oficerskie i
aspiranckie, wręczenia cywilnych odznaczeń dla  wyróżniających się w służbie
strażaków,zaprezentowania sprzętu straży  pożarnej i umiejętności strażaków. Po oficjalnych
uroczystościach zwykle  następuje część artystyczna podczas   której odbywają się konkursy
lub  zawody np. pomiędzy jednostkami   pożarniczymi z różnych sołectw. Często  towarzyszą
im występy zespołów muzycznych. Bardzo chętnie uczestniczy w  nich również miejscowa
młodzież.

  

  

Na terenie Gminy Bobrowniki działa 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zrzeszających
ogółem prawie 400 członków.

  

W  Siemoni OSP powstała 15 lipca 1917r.  z inicjatywy ks. Proboszcza Adama 
Iwińskiego. Współzałożycielami straży było wówczas 31 mieszkańców  Siemoni, 
spośród których wybrano pierwszego Prezesa – Józefa  Barańskiego i  Komendanta –
Stefana Tajera. 

  

 2 / 3



Dzień Strażaka 2018r

  10 czerwca 2017r. - mieszkańcy Siemoni uroczyście świętowali Jubileusz 100-leciaOchotniczej Straży Pożarnej.   Z  tej okazji Zarząd Stowarzyszenia: "Siemonia - Przeszłość Teraźniejszość Przyszłość" przygotował wystawę fotograficzną dokumentującą działalność naszych dzielnych strażaków.Natomiast  Komitet Organizacyjny Obchodów Jubileuszu, dzięki życzliwości ibezinteresownej  pomocy wielu osób wydał monografię  prezentującą jej 100 - letniądziałalność. Jej obszerne fragmenty dostępne są na naszej stronie w Zakładce :Siemonia - rys historyczny / Ochotnicza Straż Pożarna  (zobacz)      Wszystkim Strażakom - Zawodowcom i Ochotnikom, dużo zdrowia i wiele satysfakcji zpracy i służby społeczeństwu  nie tylko z okazji święta życzy Zarząd Stowarzyszenia S-PTP.              Dziękujemy za Wasz trud, pomoc i narażanie życia.                  
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